[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 27.09.2017 г.

          № 55

О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 77 от 27.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений №13 от 03.02.2015 , № 119 от 20.06.2016г)
       В соответствии с Представлением  Прокуратуры Среднеахтубинского района № 7-48-2017 от 31.08.2017г.,  на постановление № 77 от 27.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2015-2017 годы»,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 77 от 27.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2015-2017 годы»:

- приложение к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2015-2017 годы»  изменить и изложить новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Рахинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы
Рахинского сельского поселения                                              Н.С. Анохина
Приложение

к муниципальной программе

«Профилактика терроризма

и экстремизма на территории

Рахинского сельского поселения»

 на 2015 – 2017 годы

	Наименование мероприятия
	Финансовые затраты, руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Исполнители

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	всего
	наименование показателя
	ед. измерения
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1. Обеспечение на территории Рахинского сельского поселения  безопасности населения от террористических угроз и иных проявлений терроризма и экстремизма

	1.1. Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма

	1.1.1. Проведение проверок потенциально опасных объектов возможного террористического нападения: объектов социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения,

	Охват объектов социальной сферы
	ед.
	5
	5
	5
	10 января;
10 марта,10  мая, 10 августа, 10 декабря текущего года
	АТК

	1.1.2. Проведение совместных заседаний АТК с правоохранительными органами по пресечению проявлений терроризма и экстремизма

	Количество проведенных заседаний
	шт.
	4
	4
	4
	Ежеквартально: с 1 по 5 марта;

с 3 по 8 мая;

с 28 по 31 августа;

с 25 по 30 декабря текущего года

	АТК; комиссия по     предупреждению и ликвидации ЧС и пожарной безопасности

	1.1.3. Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений жилого фонда

	Количество проведенных проверок
	шт.
	4
	4
	4
	Ежеквартально: с 1 по 5 марта;

с 3 по 8 мая;

с 28 по 31 августа;

с 25 по 30 декабря текущего года

	АТК; председатели ТОС

	1.1.4. Обход территории муниципального образования на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, проведение инструктажей по вопросам предупреждения актов террористического характера

	Количество проведенных проверок, инструктажей
	шт.
	Постоянно в течении года
	постоянно в течении года
	постоянно в течении года
	Ежемесячно до 30 числа текущего года
	АТК; председатели ТОС

	1.2. Профилактика религиозного, межнационального экстремизма в границах Рахинского сельского поселения

	1.2.1. Проведение тематических мероприятий (конкурсы, викторины) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей

	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	1
	1
	1
	Август текущего года
	МКУК «Рахинский СДК»; «МОУ СОШ с. Рахинка» (по согласованию)

	1.2.2 Приобретение канцелярских товаров  для изготовления информационных материалов (памяток, листовок) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	1000,00
	1500,00
	2000,00
	4500,00
	Количество выполненной продукции (памятки, листовки)
	шт.
	1
	1
	1
	Февраль текущего года
	Администрация Рахинского сельского поселения

	1.2.3. Проведение бесед с учащимися муниципальных учреждений образования по вопросам ответственности за совершение анонимных телефонных звонков с угрозами террористического характера, а также экстремистских действий

	Количество проведенных бесед
	шт.
	2
	2
	2
	Март, декабрь текущего года
	Совет по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Рахинского сельского поселения

	1.2.4. Проведение бесед с руководителями предприятий и организаций независимо от форм собственности направленные на исключение фактов незаконно использования иностранной рабочей силы.

	Количество проведенных бесед

	1
	1
	1
	Февраль текущего года
	Администрация Рахинского сельского поселения;

	1.2.5.Обеспечение сбора информации о прибывающих в поселение беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям.

	Постоянно в течении года
	постоянно в течении года
	постоянно в течении года
	Ежемесячно до 30 числа текущего года
	Администрация Рахинского сельского поселения; «МОУ СОШ с. Рахинка»; (по согласованию) ГБУЗ «Среднеахтубинская ЦРБ» (по согласованию)

	Итого
	1000,00
	1500,00
	2000,00
	4500,00

И.о. главы

Рахинского сельского поселения                                                         Н.С. Анохина